揭复财[2016]16号
揭阳市复退军人医院

2015年度决算情况说明

按照《揭市财库 [2016] 19号》文件要求，我单位已在规定时间内把人大批复决算公开完毕，现将2015年度部门决算情况说明如下：

一、单位主要职责

我院是揭阳市民政局属下的优抚事业单位，担负着揭阳、汕头、潮州三市复退军人精神病员的康复治疗任务。

二、机构设置情况

我院内部设置办公室、行政科、医务科、护理科四个科室。核定事业编制120人，截止2015年12月31日止职工人数98人，事业编制人员98人。人员经费由市财政核拨。

三、2015年度部门决算情况

（一）2015年度决算收支总体情况

 我院2015年度部门决算收入总计3194.44万元，支出总计3076.18万元。与2014年度相比，收入总计增加1032.13万元，增长47.73%；支出总计增加760.29万元，增长32.82%。收入增加主要原因是财政拨款收入增加。支出增加主要原因：一是我院加大老病区和医疗设备的修缮力度，使维护费增加；二是本年度购置了一大批办公设备和医疗设备，使其他资本性支出增加；三是精神卫生防治中心和养老康复中心二大基建项目的建设，增加了基建支出。

（二）2015年度收入决算情况

本年收入合计3194.44万元，其中：财政拨款收入2368.48万元，占74.14%； 事业收入825.96万元，占25.86%。

（三）2015年度支出决算情况

  本年支出合计3076.18万元，其中：基本支出1932.41万元，占62.82%；项目支出1143.77万元，占37.18%。

   四、财政拨款支出决算数与年初预算数的对比情况

  2015年度部门决算财政拨款支出年初预算数1007.22万元，支出决算数2365.31万元，完成年初预算的157.42%。决算数大于预算数的主要原因：一是购置了一大批办公设备和专用设备，增加军人生活补助专款的开支；二是精神卫生防治中心和养老康复中心二大基建项目的建设，增加了基建专款的开支。
   五、“三公”经费财政拨款决算情况

  2015年度“三公”经费财政拨款支出1.5万元，与2014年度持平，具体情况如下：

1.公务用车购置和运行费1.5万元，本年度无公务用车购置费，公务用车运行维护费1.5万元；

2.本年度无因公出国（境）费用和公务接待费发生。

六、事业单位公用经费支出情况

2015年度我院公用经费支出201.88万元（与一般公共预算财政拨款基本支出中公用经费之和保持一致），比2014年增加164.1万元，增长434.35%。主要原因是：大型医疗设备的购置使其他资本性支出增加。

七、政府采购支出情况

    2015年我院政府采购支出总额1228.26万元；其中政府采购货物支出699.26万元，占政府采购支出总额的56.93%；政府采购工程支出529万元，占政府采购支出总额的43.07%。

八、国有资产占用情况

截至2015年12月31日，我院共有车辆3辆，其中，一般公务用车2辆，特种专业技术用车1辆；单位价值200万元以上大型医疗设备2台。

九、预算绩效管理工作开展情况

本年度我院进一步完善财务管理和运行机制，建立科学化、精细化的预算管理机制、建立绩效评价制度、加快财务监管体系建设、提高经费使用效益、强化财务风险管理。提高预算编制的科学性、准确性，按照“量入为出、统筹兼顾、保证重点、收支平衡”的原则，科学合理编制预算，强化预算执行，提高预算执行效率，推进预算公开。

加强监督和绩效评价，把绩效管理的理念和方法引入优抚经费的管理，逐步建立起以强化资金使用效益为核心的绩效评价体系。我院每年拔付的专项资金都要接受市财政局的绩效评价，工作过程全部进行量化考评。进一步完善财务监督制度，强化重大项目经费的全过程审计。

                         揭阳市复退军人医院

2016年9月6日